

	استحق ارزانی	
----------------------------	---------------------	----------------------------

گروه اقتصادی – کمتر از یک هفته تا برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری زمان باقی است و در این فرصت، تبیین شاخص‌های بهبود فضای کسب و کار و حرکت به سمت تحقق شعار سال (جهش تولید با مشارکت مردم) از ضرورت‌هایی است که باید در برنامه‌کاندیداهای ریاست‌جمهوری بیان شود تا مردم با رویکرد اقتصادی شش‌ نامزد کاملاً آشنا شوند و نامزدی که برنامه قابل اجرا در جهت تقویت معیشت و اوضاع اقتصادی دارد را انتخاب کنند. هرچند برخی چالش‌های اقتصادی، صرفاً راه‌حل اقتصادی نداشته و ریشه در مسائل بین‌المللی نظیر تحریم‌ها دارد. اما می‌توان از نگاه و رویکرد هر نامزد به مسائل و مشکلات اقتصادی، نتیجه گرفت که برای حل این چالش‌ها همچون تحریم، چه برنامه‌ای دارد تا مردم از زیر فشارهای اقتصادی و معیشتی خارج شوند.

دراین خصوص فرج‌الله معماری رئیس کمیسیون اقتصاد کلان اتاق ایران بیان داشت: در مناظره اقتصادی، کاندیداهای محترم را در حد انتظار ندیدم؛ چراکه دیدگاه و برنامه اقتصادی روشن و جامعی ارائه نشد. این در حالی است که شرایط بین‌المللی و اقتصادی کشورمان، خاص است؛ لذا اقتصاد در این شرایط برای

کاندیداها و رئیس‌جمهور آینده، یک کاندیدازو مهم است؛ بنابراین توجه به بحث اقتصادی کشور باید در رأس برنامه‌های رئیس‌جمهور منتخب قرار بگیرد.

عضو هیئت نمایندگان اتاق

وزارت صمت همراهی نمی‌کند؛

قوانین دست و پاگیر چالش بزرگ بخش معدن

گروه اقتصادی – کارشناس بخش معدن مرکز پژوهش‌های مجلس گفت: عدم هماهنگی و تقاهم وزارت صمت با دستگاه‌های ذی‌ربط برای پیشبرد اهداف توسعه بخش معدن موجب‌شده که این تداخل‌ها و تعارض‌ها به مانع بزرگی برای تولید و بهره‌برداری در حوزه معدن و صنایع معدنی تبدیل شود.اخذ بهره‌مالکنه از معادن، از دیرباز محل اختلاف دولت و فعالان بخش معدن بوده است؛ به گفته فعالان این بخش بهره مالکنه به شکلی عادلانه از آن‌ها اخذ نشده و هزینه آن به شکلی که قانون‌گذار پیش‌بینی کرده صرف توسعه زیرساخت‌ها و اکتشاف معدنی نمی‌شود.

کارشناسان بخش معدن معتقدند که نظام حقوق دولتی و بهره‌مالکنه، غیرشفاف و ناکارآمد بوده و نیازمند بازنگری و اصلاح در قوانین، مقررات و روش‌های اجرایی است. نبود یک سیاق مشخص برای محاسبه حقوق دولتی معادن، ضعف سیستم‌های نظارتی، محاسبه حقوق دولتی بر مبنای ماده‌معدنی فرآوری‌شده و نامفند نبود برنامه برای تعیین قیمت پایه مواد معدنی از جمله مهم‌ترین چالش‌های ایجادشده در وضعیت فعلی است.محمدحسین پیروی، کارشناس بخش معدن مرکز پژوهش‌های مجلس درباره حقوق دولتی این بخش به خبرنگار اقتصادی تابناک گفت: حقوق دولتی، یکی از عمده‌ترین چالش‌های بخش معدن است کما اینکه پیش‌بینی می‌شود که رقم نوشته شده حقوق دولتی معادن در بودجه سال جاری، تحقق پیدا نکند؛ همان‌طور که این حقوق در سال گذشته نیز محقق نشد. وی دلیل این امر را عدم انجام و تحقق برخی اقدامات بنیادین برای بخش معدن عنوان کرد و افزود: چون این اقدامات انجام‌نشده، اعتبار پولی موردانتظار از حوزه معدن به خزانه دولت و ارزیز نخواهد شد. دولت باید پیش از این برخی اقدامات را برای شفاف کردن بخش معدن و فرآورده‌های معدنی انجام می‌داد تا الان بتواند انتظار وصول مطالبات دولتی از بخش معدن را داشته باشد.به گفته وی کابینه دولت جدید هم در صورتی که مایل به کسب درآمد بیشتر از این بخش باشد، باید ابتدا فرایند شفاف‌سازی در بخش معدن را به ثمر برساند، سپس انتظار وصول حقوق دولتی بخش معدن را داشته باشد. کارشناس معدن مرکز پژوهش‌های مجلس یادآورشد: بنابر آنچه در قانون بهره مالکنه شرح داده شده است، حدود ۶۵ درصد از حقوق دولتی معادن متعلق به وزارت صمت، ۱۵ درصد آن متعلق به شهرستان‌هایی که معادن در آن استقرار یافته‌اند و در نهایت، ۱۲ درصد آن هم باید برای منابع طبیعی واریز شود. اما این ارقام در بودجه به این اندازه نیست و کاهش پیدا کرده است. پیروی یکی دیگر از مهم‌ترین چالش‌ها و موانع تولید در بخش معدن و صنایع معدنی را تعارض منافع معادن با دستگاه‌های اجرایی، موضوع ماده ۲۴ قانون معادن دانست و یادآور شد: تعارض در منافع با محیط زیست، منابع طبیعی، انرژی اتمی، راه و شهرسازی، وزارت کشور و نیروی‌های مسلح موجب شده تا متقاضیان فعالیت معدنی در زمان‌آخذ مجوز و حین فعالیت معدنی با تداخل‌هایی روبه‌رو شوند.به گفته‌وی همچنین نبود معیارها و استانداردهای زیست‌محیطی و منابع طبیعی برای فعالیت‌های معدنی و احیا و بازسازی معادن، عدم اجرای برخی مواد قانون معادن، برخی خلأهای قانونی و عدم هماهنگی و تقاهم وزارت صمت با دستگاه‌های پیشین اهداف توسعه بخش معدن موجب‌شده که این تداخل‌ها و تعارض‌ها به مانع مهمی برای تولید در حوزه معدن و صنایع معدنی تبدیل شود.

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری:

رمز تاب‌آوری صنعت هوایی، نیروی انسانی کارآمد است

گروه اقتصادی – رئیس سازمان هواپیمایی کشوری گفت: صنعت هوایی کشور از ابتدای انقلاب تاکنون با تحریم‌های متعدد مواجه بوده، اما رمز تاب‌آوری آن وجود نیروی انسانی کارآمد، متخصص و به‌روز است. "محمد محمدی بخش" در آیین افتتاح شبیه‌ساز سه‌بعدی برج کنترل دانشکده صنعت هواپیمایی افزود: امروز صنعت هواپیمایی کشور با وجود مواجهه با انواع تحریم‌ها، به همه‌فاره‌های جهان و فرودگاه‌های تبه‌یک دنیا پیروز دارد. معاون وزیر راه و شهرسازی اظهار داشت: علاوه بر آن امروز ۲۸ شرکت معتبر بین‌المللی به ایران پرواز می‌کنند که نشان‌دهنده رعایت استانداردهای لازم در همه حوزه‌هاست.

وی بیان داشت: این صنعت از آبان سال ۵۸ تاکنون با تحریم دست و پنجه نرم می‌کند و تاب‌آوری آن همواره از سوی خارجی‌ها مورد سوال بوده و هست که جز با تلاش و جهاد علمی همکاران صنعت هوانوردی ممکن نیست. وی ادامه داد: به فضل الهی در سال‌های اخیر میلیون‌ها پرواز و روزها و سال‌های زیادی را در بخش غیرنظامی بدون سانحه پشت سر گذاشته‌ایم که دستاورد بزرگی است. محمدی بخش تاکید کرد: صنعت هوانوردی پیشران پیشرفت در هر کشور است و همه کشورهای در حال توسعه و توسعه یافته موفق‌های قدرت را در اختیار دارند، همگی به توسعه یافتگی بخش هوایی ادعان و تمرکز دارند.



هیچ دولتی پاسخگوی انحراف از قوانین نیست؛

رئیس جمهور آینده از مشکلات فعالان اقتصادی خبر دارد!

رئیس کمیسیون اقتصاد کلان اتاق ایران به تابناک گفت: شرایط اقتصادی کشور، خاص است و امیدوارم هر کسی که **سکان‌دار اجرایی کشور شد، بتواند سفره مردم را رنگین‌تر، فضای تولید و اشتغال را بازتر و محیط کسب‌وکار را مناسب‌تر کند.**

بازرگانی ایران ادامه داد: اقتصاد کشورمان به دلیل تحریم‌های بین‌المللی چند ساله اخیر با مشکلات مختلفی نظیرر بالا بودن هزینه مبادلات تجاری و نقل و انتقال پول، مواجه است. همچنین ناترازی

تولیدکنندگان جهانی، از جمله چالش‌هایی است که باید از سوی رئیس‌جمهوری آینده موردتوجه قرار گیرد و برای حل آن اقدام کند. رئیس کمیسیون اقتصاد کلان اتاق ایران ادامه داد: این در حالی است که معتمد در دولت چهاردهم، در کنار رسیدگی به موارد مذکور، باید به سمت تقویت بازار سرمایه، ثبات و پیش‌بینی‌پذیر بودن متغیرهای اقتصاد کلان، کاهش انتظارات تورمی، تقویت ارزش پول ملی، افزایش اشتغال و توسعه روابط مستحکم بین‌المللی و بهره مندی از آن در مسیر رشد اقتصادی کشور، حرکت شود.

معماری با اشاره به افزایش تسهیلات پرداختی شبکه بانکی به بخش دولتی در مقایسه با سهم بخش خصوصی از تسهیلات بانکی اظهار داشت: این رویه اشتباه، منجر به رکود اقتصادی در بخش خصوصی شده است و باید برای اصلاح این رویکرد بانکی در دولت آینده چاره‌اندیشی شود تا شاهد خروج سرمایه مادی و انسانی و کاهش بهره‌وری نیروی انسانی در بخش خصوصی واقعی باشیم.

به گفته وی ، این در شرایطی است که بررسی‌ها بیانگر نامشخص بودن سهم بخش خصوصی در اقتصاد ملی است و اگر می‌خواهیم اوضاع اقتصاد و معیشت تغییر کند، باید به سهم این بخش در اقتصاد توجه شود و از مداخلات بی‌شمار دولت

اقتصادی

در اقتصاد که نتیجه‌ای جز ناکارآمدی مدیریتی و کاهش بهره‌وری ندارد، جلوگیری شود.وی در خصوص اجرای برنامه‌های پنج‌ساله از سوی دولت‌ها اظهار داشت: در این سال‌ها انحراف شدید دولت‌ها از برنامه‌ها و قوانین پنج‌ساله را شاهد بوده‌ایم و هیچ دولتی پاسخگوی این انحرافات نیست؛ بنابراین دولت‌ها باید در اجرای برنامه‌ها مصمم و پاسخگو باشند.

رئیس اتاق سمنان یادآور شد: تعامل سازنده با اقتصاد جهانی، تنظیم روابط مالی و تجاری در سطح بازارهای منطقه‌ای و جهانی، کاهش هزینه‌های مالی و ریسک نقل و انتقال کالا و پول، تأمین ارز برای مواد اولیه، مدیریت نوسانات ناشی از نرخ ارز و جلوگیری از مقررات و تصمیمات خلق الساعه، مواردی است که باید در برنامه‌های اقتصادی نامزدها مورد توجه قرار بگیرد و شفاف توضیح دهند که چه رویکردی برای این مسائل دارند. وی خاطر‌نشان کرد: شرایط اقتصادی کشور، خاص است و امیدوارم هر کسی که سکان‌دار اجرایی کشور شد، بتواند سفره مردم را رنگین‌تر، فضای تولید و اشتغال را بازتر و محیط کسب‌وکار را مناسب‌تر

... و دیدگاه‌های خود را بیان کنند. رئیس اتاق بازرگانی ایران ضمن ابراز امیدواری بزر اینکه تمام ملت هشتم تیر ماه، با حضور پرشور، رئیس‌جمهور شایسته، بتوانند، آشنا به مسائل اقتصادی و آشنا به مسائل دیپلماسی جهانی باشند که بتواند در این شرایط، تعامل بیشتر و بهتری با بخش خصوصی داشته باشد، انتخاب کند.

نفس تولید و تجارت به شماره افتاده است

در نقطه‌ی پیش از دستور این نشست هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران، منوچهر رضایی – عضو هیات نمایندگان اتاق ایران– ضمن تاکید بر اینکه با توجه به شرایط اقتصادی کشور تحت تاثیر عوامل بیرونی و داخلی، نفس تولید و تجارت به شماره افتاده است، اظهار کرد: از سال ۱۳۹۷ که پیمان‌سپاری ارزی اجرایی شد، تجارت کشور با چالش جدی مواجه شد و به دنبال آن سیاست‌های انقباضی بانک مرکزی و نظام مالیاتی اتفاق افتاد که مشکلات و احداثی اقتصادی را دوچندان کرد. این در حالیست که هدف اصلی سیاست‌گذاری، باید تقویت تولید و توسعه‌ی صادرات باشد. ما در اتاق بنا بر تعهدی که در مقابل مسئولیت‌های اجتماعی داریم، از همه‌ی کاندیدا دعوت کردیم (که برخی حضور پیدا کردند) تا در مورد مسائلی در حوزه تحریم، تورم، نوسانات ارز، مشکلات صادرات، بالا بودن نرخ بهره بانکی، عدم اعتماد به سیاست‌های دولت، نبود توان‌گامطن‌جاده‌ای و ربلی جاده‌ای و هوایی، مشکلات مالیات

کند ، ریسک‌های ناشی از فعالیت اقتصادی و سرمایه‌گذاری را کاهش و جذب سرمایه داخلی و خارجی را افزایش دهد. معماری افزود: از سوی دیگر دولت باید حداقل سرمایه‌های موجود را حفظ کند. چرا که این سرمایه‌گذاران فعال در کشور، به‌شدت تحت‌تأثیر فشارهای داخلی و تحریم‌های خارجی قرار گرفته‌اند و متأسفانه برخی شرکت‌ها به سمت زیان دهی رفته‌اند و سطح اشتغال کاهش پیدا کرده است. این‌ها نکات

پیشنهاد این است که رویکردها تغییر کند و فضا برای فعالیت بخش خصوصی آماده یک طرح سرمایه‌گذاری حداقل برای یک دوره زمانی مشخص چند ساله، تغییری نکند؛ چراکه اگر قرار بر این باشد هر روز یک بخشنامه‌ای صادر شود، تمام معادلات اقتصادی تغییر می‌کند و اقتصادی تغییر می‌کند و به نهایت آن طرح سرمایه‌گذاری خارج خواهد شد و به ضرر فضای کسب‌وکار است.

و خواسته‌های بخش خصوصی است و امیدوارم از سوی نامزدها و رئیس‌جمهور آینده مورد توجه قرار گیرد و مشخص کند که واقعاً سهم بخش خصوصی از اقتصاد کشورمان چقدر و سهم دولت چند درصد است؟ زیرا همان‌طور که بیان شد،

تخصصی مجلس نیز حضور پیدا کنند. در حقیقت ضرورت دارد کمیسیون‌های تخصصی اتاق ایران با کمیسیون‌های مجلس در ارتباط باشند. رئیس‌جمهور شایسته، اتاق ایران، مشاور سه قوه است و به همین دلیل رئیس اتاق ایران بایستی در جلسات سران قوا حضور پیدا کند تا بتواند مأموریت مشاوره خود را به بهترین شکل ممکن انجام دهد.

۱۰ کام دولت چهاردهم برای توسعه اقتصادی

در ادامه این نشست، امین شاکری –دیگر عضو هیات نمایندگان اتاق ایران– ضمن تاکید بر اینکه تحولات محیط کسب‌وکار بخش خصوصی در کشور سبب افزایش اهمیت نقش کارآفرینان شده‌است، اظهار کرد: تدوین سیاست درست و راهبردهای لازم برای ایجاد فضای لازم برای فعالیت بخش خصوصی در کشور، با توجه توسعه‌یافته و درحال توسعه در دهه اخیر در دستور کار قرار گرفته است. وی افزود: علیرغم اینکه در کشور طی سنوات گذشته، در جهت توسعه کارآفرینی سیاست‌گذاری‌ها صورت گرفته اما فقدان برنامه راهبردی موجب رنج شده است؛ ایران به دلیل موقعیت ژئوپلیتیکی و جغرافیایی، مزیت اقتصادی بسیاری دارد اما سیاست اقتصادی ناکارآمد است و از منظر شاخص‌هایی همچون تولید ناخالص ملی، درآمد سرانه ملی، تورم، نرخ رشد، تعادلی نظام مالیی ایجاد، تحول در نظام مالیاتی، تلاش برای رفع تحریم‌ها و توسعه دیپلماسی اقتصادی و... توجه شود.

اقتصادی

مداخلات بی اندازه دولت در اقتصاد کشور، باعث شده تا فضا برای ورود موثر و تاثیرگذار بخش خصوصی فراهم نشود. این در شرایطی است که در برنامه هفتم توسعه تعداد زیادی سازمان تعریف شده که باید شکل بگیرد و به نظر می‌رسد که محدودیت‌های زیادی پیش روی فعالان اقتصادی می‌گذارد و متأسفانه به جای اینکه بخش خصوصی را تقویت کند، بر رویه گذشته تمرکز دارند؛ بنابراین فضای کسب و کار و تولید، به گونه‌ای نیست که قوانین، مقررات و هدف گذاری‌ها همچون شعار سال برای اقتصاد کشورمان تعریف کرده اند. رئیس کمیسیون اقتصاد کلان اتاق ایران گفت: پیشنهاد این است که رویکردها تغییر کند و فضا برای فعالیت بخش خصوصی آماده و فراهم شود، به‌گونه‌ای که متغیرهای یک طرح سرمایه‌گذاری حداقل برای یک دوره زمانی مشخص چند ساله، تغییری نکند؛ چراکه اگر قرار بر این باشد هر روز یک بخشنامه‌ای صادر شود، تمام معادلات اقتصادی تغییر می‌کند و در نهایت آن طرح سرمایه‌گذاری، از توجه اقتصادی خارج خواهد شد و به ضرر فضای کسب‌وکار است.

منطقه‌ای مشخص کرده است؛ این مشکلات ریشه در ساختار اقتصاد نفتی ایران دارد.

به‌استفاد این عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران، مشکلات کلان اقتصادی و شاخص‌های اقتصادی نشان می‌دهد که بهبود کیفیت سیاست‌گذاری و افزایش سرمایه‌گذاری در صورتی عملی می‌شود که فعالان اقتصادی و تشکل‌ها در عرصه فعالیت و سیاست‌گذاری اقتصادی حضور داشته باشند.

دولت آینده بایستی برای توسعه اقتصادی کشور، عمل به برنامه هفتم توسعه، اجرای اصل ۲۴ قانون اساسی حکما برنامه داشته باشد. تغییر رویکرد و تغییر حکمرانی در حوزه اقتصادی ضرورت دارد و برای این مسئله نیازمند بسترسازی برای مشارکت عمومی، هستیم.

شاکری با بیان اینکه مردمی‌سازی اقتصاد یک راهبرد و نه شعار است، گفت: باید اقتصاد از ساختار بسته سنتی به ساختار مولد تبدیل شود. دولت چهاردهم از تصمیمات هیجان‌زده دوری کند. وی افزود: برای اجرای ۱۰ اقدام، بایستی به نظرات کارشناسان در جهت تقویت اقتصاد، برنامه‌ریزی اقتصادی بر پایه مؤلفه رقابت‌پذیری بهبود محیط کسب‌وکار و اصلاح سیاست ارزی کشور، هماهنگی سیاست مالی و پولی برای کاهش تورم، اصلاح نظام بازتوزیع ثروت با هدف عدالت بنیان‌کردن اقتصاد، ایجاد بستر مشارکت عمومی و اعتماد به بخش خصوصی و تعاونی نظام مالیی ایجاد، تحول در نظام مالیاتی، تلاش برای رفع تحریم‌ها و توسعه دیپلماسی اقتصادی و... توجه شود.

سهامداران عدالت وام دریافت می‌کنند

میلیون و ۵۰۰ تومان سود برای هر فرد تحت پوشش بهزیستی و کمیته امداد داشتیم.وی با اشاره به ارائه تسهیلات با سودهای کم‌بهره به سهامداران شرکت سهام عدالت خاطر نشان کرد: این طرح در راستای آزادسازی سهام از سوی مقام معظم رهبری برای ماندگاری مردم در شرکت‌های سهام‌پذیر به دولت و مدیران سهام عدالت تکلیف می‌کند تا شرایطی برای تسهیلات دهی به مردم بیندیشند.

رئیس هیئت مدیره شرکت‌های تعاونی سهام عدالت کشور با اعلام اینکه طی ایسن منویات جلسات مکرری از سوی کانسون و اتحادیه شرکت‌های تعاونی سهام عدالت با مدیران دوبانک عامل انجام‌شود، افزود: با تصویب این طرح مقرر شد به هر یک از سهامداران در مرحله اول از ۳۰ تا یک صد میلیون تومان

در پایان آذر و پایان اسفند سال جاری انجام می‌شود.

وی با بیان اینکه طلب مردم نسبت به مابقی مابه‌التفاوت سود اسفندسال گذشته در دستور کار دولت سیزدهم قرار گرفت، افزود: این سود طبق قرار با شرکت سپرده‌گذاری باید تا پایان خرداد انجام‌شود، اما تاکنون این اتفاق نیفتاده است. رئیس هیئت مدیره شرکت سهام عدالت کشور به ابراز کرد: پرداخت نشدن این سود به تأخیر پرداخت دو شرکت برمی‌گردد که با توجه به عدم پرداخت آن در خرداد پیگیری‌های لازم از سوی سهام عدالت در دستور کار است تا در تیر

ماه انجام شود. توکلی بیشترین دستاورد سهام عدالت را به دولت سیزدهم مربوط دانست و گفت: در این دولت از میزان یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان تا دو



توکلی با یادآوری اینکه طی چهار سال و غرامت ۳۰ میلیون تومانی فرد فوت‌شده و تحت پوشش قرار گرفتن این بیمه شامل این طرح جدید می‌شود. وی خاطر نشان کرد: ۱۵ میلیون تومان هزینه پزشکی توسط بیمه پرداخت می‌شود که این طرح مورد موافقت بیمه مرکزی قرار گرفته است و به‌زودی در سازمان بورس کشور نیز مصوب می‌شود.


 Hany_tahrir
 0902 299 2099

آدرس: مرکز خرید آراین، طبقه اول، غرفه ۴۱

سیمای

فتوکپی

تابیپ

پرینت

منگنه

هنگامی

لوازم تحریر